

Propozycje szczegółowych kryteriów wyborów projektów do Planów działania na 2011 rok w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – Województwo Lubelskie – II etap konsultacji społecznych -  
– PRIORYTET VI RYNEK PRACY OTWARTY DLA WSZYSTKICH

Lp.	Priorytet/ Działanie/ Poddziałanie Typ operacji (Nr konkursu)	Numer i treść szczegółowego kryterium wyboru projektów	Propozycja nowego brzmienia kryterium wraz z uzasadnieniem kryterium <sup>1</sup>	Uzasadnienie uwagi	Instytucja zgłaszająca uwagę	Stanowisko IP
1	Priorytet VI Działanie 6.1 Poddziałanie 6.1.3 POKL  Projekty systemowe	2. Co najmniej 10% wszystkich udzielonych jednorazowych środków na rozpoczęcie działalności zostanie udzielona osobom niepełnosprawnym i do osobom w wieku 50-64 lata.	2. Co najmniej 5% wszystkich udzielonych jednorazowych środków na rozpoczęcie działalności zostanie udzielona osobom niepełnosprawnym i osobom w wieku 50-64 lata.  Uzasadnienie: Według danych statystycznych WUP w Lublinie w województwie lubelskim na koniec grudnia 2009 roku zarejestrowanych było 4.021 osób niepełnosprawnych i stanowiły one 3,4% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych. Osoby niepełnosprawne są szczególnie zagrożone wykluczeniem społecznym w związku z ograniczeniami spowodowanymi swoją chorobą. Oczekują, ponadto akceptacji ze strony środowiska zawodowego i społecznego.	<u>Uwagi do zaproponowanego wskaźnika:</u> Wskaźnik na poziomie 10% nie jest możliwy do osiągnięcia w przypadku naszego projektu systemowego. W 2009 roku udzieliłszy 75 osobom jednorazowych środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, w tym 3 osobom powyżej 50 roku życia i żadnej osobie niepełnosprawnej (stanowi to 4% ogółu udzielonych jednorazowych środków).	Powiatowy Urząd Pracy w Radzynie Podlaskim	Propozycja nie została uwzględniona. Kryterium ma na celu premiowanie właśnie tych grup osób, które znajdują się w szczególnie niekorzystnej sytuacji na rynku pracy. Zastosowanie tego kryterium ma również na celu osiągnięcie wskaźnika dotyczącego liczby osób, które uzyskały środki na podjęcie działalności gospodarczej, w tym liczby osób znajdujących się w szczegółnej sytuacji na rynku (osoby niepełnosprawne, osoby w wieku 50 – 64 lata). Dotychczas osiągnięto wskaźnik na poziomie 3,96% w stosunku do wartości

Kryteria dostępu<sup>2</sup>

<sup>1</sup> Uzasadnienie kryterium stanowi integralną część kryterium i wraz z kryterium zatwierdzone jest przez Komitet Monitorujący POKL.

<sup>2</sup> Kryteria dostępu – obowiązujące dla wszystkich projektodawców, podlegają weryfikacji podczas oceny formalnej i/lub oceny merytorycznej wniosku. Projekty konkursowe, które nie spełniają kryteriów dostępu, są odrzucane na etapie oceny formalnej (o ile weryfikacja kryteriów dostępu lub wybranych kryteriów dostępu dokonwana jest na etapie oceny formalnej) i nie przewidziano możliwości korekty lub uzupełnienia wniosku w tym zakresie) lub na etapie oceny merytorycznej; projekty systemowe - kierowane są do poprawy.



			<p>Kryterium ma na celu premiowanie właśnie tej grupy osób, która znajduje się w szczególnie niekorzystnej sytuacji na rynku pracy.</p> <p>Według danych statystycznych WUP w Lublinie na koniec grudnia 2009 roku w województwie lubelskim zarejestrowani bezrobotni powyżej 50 roku życia stanowili 16,8% ogółu zarejestrowanych. Osoby z tej grupy społecznej mają trudności ze znalezieniem zatrudnienia z uwagi na to, iż często pracodawcy postrzegają ich jako gorzej wykwalifikowanych i mniej wydajnych pracowników. Pewną szansą dla tych osób jest podjęcie samozatrudnienia.</p> <p>Zastosowanie tego kryterium ma na celu osiągnięcie wskaźnika dotyczącego liczby osób bezrobotnych niepełnosprawnych oraz osób powyżej 50 roku życia, które uzyskały środki na podjęcie działalności gospodarczej.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>	<p>Zaproponowany wskaźnik kryterium na poziomie 5% jest niemożliwy do osiągnięcia w przypadku naszego projektu</p>	<p>Powiatowy Urząd Pracy w Radzynie Podlaskim</p>	<p>docelowej w przypadku osób niepełnosprawnych oraz na poziomie 25,33% w stosunku do wartości docelowej dla osób w wieku 50 – 64 lata).</p> <p>Propozycja nie została uwzględniona. Osoby w wieku 50 – 64 lata są grupą społeczną doświadczającą</p>
2	<p>Projekt VI Działanie 6.1 Poddziałanie 6.1.3 POKL</p> <p>Projekty systemowe</p>	<p>3. Grupę docelową w projekcie stanowią w co najmniej 5% osoby w wieku 50-64 lata.</p>	<p>3. Grupę docelową w projekcie stanowią w co najmniej 2% osoby w wieku 50-64 lata.</p> <p>Uzasadnienie: Według danych statystycznych</p>			

	<p>WUP w Lublinie na koniec grudnia 2009 roku w województwie lubelskim zarejestrowani bezrobotni powyżej 50 roku życia stanowili 16,8% ogółu zarejestrowanych. Osoby z tej grupy społecznej mają trudności ze znalezieniem zatrudnienia z uwagi na to, iż często pracodawcy postrzegają ich jako gorzej wykwalifikowanych i mniej wydajnych pracowników. Zastosowanie tego kryterium ma na celu osiągnięcie wskaźnika dotyczącego liczby osób bezrobotnych powyżej 50 roku życia, które zakończyły udział w projekcie.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>	<p>systemowego. W 2009 roku wsparciem w ramach projektu objęto tylko 3 osoby powyżej 50 roku życia w stosunku do 264 osób, które zakończyły udział w projekcie (stanowi to 1,14% ogółu uczestników projektu). Tę grupę społeczną szczególnie trudno zaktywizować, ponieważ nie jest ona zainteresowana np. odbyciem stażu czy szkolenia; bardziej liczy na podjęcie zatrudnienia – z kolei w tym przypadku napotyka się na niechęć ze strony pracodawcy do zatrudnienia osoby starszej.</p>	<p>Powiatowy Urząd Pracy w Radzyniu Podlaskim</p>	<p>szczególnych trudności związanych ze znalezieniem i utrzymaniem zatrudnienia w porównaniu do roku poprzedniego nastąpił wzrost bezrobocia tej grupy osób o 12%. Zastosowanie tego kryterium ma również na celu osiągnięcie wskaźnika dotyczącego liczby osób, które zakończą udział w projekcie, w tym liczby osób znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku (osoby w wieku 50 – 64 lata). Dotychczas osiągnięto wskaźnik na poziomie 11,36% w stosunku do wartości docelowej.</p>
<p>3</p> <p>Priorytet VI Działanie 6.1 Poddziałanie 6.1.3 POKL</p> <p>Projekty systemowe</p>	<p>5. Dla co najmniej 80% uczestników projektu zostaną opracowane indywidualne Plany Działania</p>	<p>5. Dla co najmniej 50% uczestników projektu zostaną opracowane indywidualne Plany Działania.</p> <p><u>Uzasadnienie:</u></p> <p>Kryterium ma na celu zwiększenie indywidualnego podejścia do osób bezrobotnych, uwzględniając ich specyficzne potrzeby oraz możliwości oferowanych form wsparcia ze strony PUP. Kryterium ma na celu osiągnięcie wskaźnika dotyczącego liczby osób objętych IPD, które zakończyły udział w projekcie.</p>	<p>Według definicji podanej w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy IPD ma na celu doprowadzenie osoby bezrobotnej do zatrudnienia. Wskaźnik kryterium na proponowanym poziomie 80% nie jest możliwy do osiągnięcia z uwagi na fakt, iż nie jest możliwe osiągnięcie efektywności projektu na poziomie 80% wśród osób objętych IPD.</p>	<p>Propozycja nie została uwzględniona. Kryterium ma na celu zwiększenie indywidualnego podejścia do osób bezrobotnych z uwzględnieniem ich specyficznych potrzeb oraz możliwości oferowanego wsparcia ze strony PUP/MUP. Między innymi z uwagi na podnoszone przez Zgłaszającego argumenty podjęto decyzję o</p>



		<p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie realizacji projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>	<p>Nie jest problemem podpisanie z osobą bezrobotną porozumienia w sprawie IPD, problemem jest doprowadzić osobę do zatrudnienia. Ponadto część uczestników projektu jest już zdecydowana co do swojej ścieżki kariery zawodowej (dotyczy to głównie osób zakładających własną działalność gospodarczą) i nie potrzebują wsparcia doradcy zawodowego lub pośrednika pracy.</p>	<p>Powiatowy Urząd Pracy w Radzynie Podlaskim</p>	<p>pozostawieniu poziomu 80 % uczestników projektu. Zastosowanie tego kryterium ma również na celu osiągnięcia wskaźnika dotyczącego liczby osób, które zostały objęte Indywidualnym Planem Działania. Dotychczas osiągnięto wskaźnik na poziomie 8,94% w stosunku do wartości docelowej</p>
4	<p>Priorytet VI Działanie 6.1 Poddziałanie 6.1.3 POKL Projekty systemowe</p>	<p>7. Grupę docelową w projekcie stanowią w co najmniej 20% osoby długotrwale bezrobotne. <u>Uzasadnienie:</u> Według danych statystycznych WUP w Lublinie na koniec grudnia 2009 roku w województwie lubelskim zarejestrowani długotrwale bezrobotni stanowili 49,2% ogółu zarejestrowanych. Osoby pozostające w ewidencji osób bezrobotnych dłużej niż 12 miesięcy często doświadczają trudności ze znalezieniem zatrudnienia z uwagi na dezaktualizację ich kwalifikacji zawodowych, spadek motywacji do działania, obniżenie poziomu samooceny. Osoby długotrwale bezrobotne mają poczucie bezradności i odczuwają niechęć do podejmowania aktywności</p>	<p>Według danych statystycznych PUP w Radzynie Podlaskim na koniec grudnia 2009 roku w powiecie radzyńskim było zarejestrowanych 1.747 osób długotrwale bezrobotnych, co stanowi 50,95% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych. W 2009 roku udział w projekcie zakończyły 53 osoby długotrwale bezrobotne, co stanowi 20,08% ogółu uczestników, którzy zakończyli udział w projekcie. Z powyższych danych wynika, że wskaźnik kryterium na poziomie 20% jest możliwy do osiągnięcia.</p>	<p>Powiatowy Urząd Pracy w Radzynie Podlaskim</p>	<p>Propozycja nie została uwzględniona. Osoby długotrwale bezrobotne należą do osób wymagających szczególnego wsparcia, zwłaszcza w województwie lubelskim. Jednakże cele Programu odnoszące się do aktywizacji tej grupy osób, monitorowane poprzez wskaźniki Priorytetu VI, w tym również Działania 6.1 znacznie przekroczyły wartość docelową. W związku z czym IP nie widzi potrzeby stosowania żadnych dodatkowych wymogów w tym zakresie.</p>

5	<p>Priorytet VI Działanie 6.1 Poddziałanie 6.1.3</p> <p>Projekty systemowe</p>	<p>1. Grupę docelową w projekcie stanowią osoby niepełnosprawne w co najmniej w takim % w stosunku do uczestników projektu ogółem, jaki stanowią osoby niepełnosprawne zarejestrowane w PUP/MUP jako bezrobotne w stosunku do ogółu osób zarejestrowanych w PUP/MUP jako</p>	<p>zawodowej. Wymagają zatem podjęcia z naszej strony działań zmierzających do przełamania ich biernej postawy i umożliwienia im powrotu na rynek pracy.</p> <p>Kryterium to ma na celu objęcie wsparciem właśnie tej grupy osób znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy.</p> <p>Zastosowanie tego kryterium ma również na celu osiągnięcie wskaźnika dotyczącego liczby osób długotwale bezrobotnych, które zakończyły udział w projekcie.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>	<p>Przy analizie widoczna jest mała aktywność osób niepełnosprawnych. Główną barierą stanowi opór przed wyjściem poza rodzinę, dom, brak wiary w możliwość uzyskania pracy. Na koniec II kwartału 2010 roku w PUP w Łęcznej zarejestrowanych było 2488 osób bezrobotnych z czego osoby ze stopniem niepełnosprawności stanowiły 4,42% ogółu zarejestrowanych.</p> <p>Uzasadnione jest aby dobrać wszelkich starań,</p>	<p>Powiatowy Urząd Pracy w Łęcznej</p>	<p>Propozycja nie została uwzględniona.</p> <p>Kryterium zapewnienia indywidualne podejście do sytuacji osób bezrobotnych w danym powiecie. Należy podkreślić, że poprzez odpowiednie brzmienie kryteriów dostępu IP zapewniona również uczestnictwo osób niepełnosprawnych w projektach systemowych realizowanych w ramach Priorytetu VII PO KL w Poddziałaniu 7.1.1 i 7.1.2. odpowiednio na poziomie</p>
---	--	--	---	--	--	--



6	<p>Prorytet VI Działanie 6.1 Poddziałanie 6.1.3</p> <p>Projekty systemowe</p>	<p>bezrobotne (stan na 31.12.2010 r.). Każda osoba niepełnosprawna zostanie objęta obligatoryjnie objęta IPD.</p>	<p>niepełnosprawnych na podobnym poziomie. Kryterium powinno być zweryfikowane na podstawie indywidualnej sytuacji osób bezrobotnych w danym powiecie. We wniosku o dofinansowanie wnioskodawca powinien zawrzeć odpowiednie informacje na temat możliwości objęcia wsparciem % osób niepełnosprawnych.</p>	<p>aby jak największą liczbę osób niepełnosprawnych włączyć do projektu. Ograniczeniem w osiągnięciu wskaźnika jest mała liczba zakładów pracy posiadająca miejsca pracy przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. Potrzeby tej grupy osób bezrobotnych wymagają dostosowania instrumentów wsparcia do rodzaju niepełnosprawności. Osoby niepełnosprawne powinny być w szczególności uczestnikami projektów OPS i PCPR.</p>	<p>10% i 30 %. W województwie lubelskim wskaźnik dotyczący liczby osób niepełnosprawnych, które zakończyły udział w projektach kształtuje się na niskim poziomie. Dodatkowo należy mieć na uwadze, iż w 2009 roku w stosunku do roku 2008 nastąpił wzrost bezrobocia osób niepełnosprawnych o 13,7%. W skali województwa w odniesieniu do ogólnej liczby osób bezrobotnych subpopulacja ta stanowi 4,7%.</p>	<p>Propozycja nie została uwzględniona. Kryterium ma na celu premiowanie właśnie tych grup osób, które znajdują się w szczególnie niekorzystnej sytuacji na rynku pracy. Zastosowanie tego kryterium ma również na celu osiągnięcie wskaźnika dotyczącego liczby osób, które uzyskały środki na podjęcie działalności gospodarczej, w tym liczby osób znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku (osoby niepełnosprawne, osoby w wieku 50 – 64 lata). Dotychczas osiągnięto</p>
				<p>Pomimo prowadzonej akcji promocyjnej, wspieraniu działań informacyjnych dotyczących rozpoczęcia i prowadzenia działalności gospodarczej nie ma dużego zainteresowania osób niepełnosprawnych i osób 50-64 lata środkami na podjęcie takiej działalności. W 2008 i 2009 roku w projekcie systemowym PUP w Łęcznej tylko 1 osoba niepełnosprawna podjęła działalność gospodarczą. W 2008 i 2009 roku w projekcie systemowym PUP w Łęcznej zaledwie 4,5% stanowią osoby powyżej 50</p>	<p>Powiatowy Urząd Pracy w Łęcznej</p>	

			<p>które stanowi dla nich poważne wyzwanie. Duża konkurencja na rynku sprawia, iż osoby te nie podejmują działalności gospodarczej.</p> <p>Osoby w wieku 50-64 lata należą do osób znajdujących się szczególnej sytuacji na rynku pracy. Skierowane działania aktywizacyjne przyczyniają się do poprawy sytuacji tej grupy osób bezrobotnych. Ze względu na wiek są mniej mobilni i elastyczni zawodowo co zmniejsza ich atrakcyjność na rynku pracy.</p> <p>Oczekują na świadczenia emerytalno – rentowe dlatego dodatkowo stają się osobami długotrwale bezrobotnymi. Obawiają się również rozpoczynać własną działalność w obawie przed młodszyymi uczestnikami rynku pracy.</p> <p>Istnieje konieczność skierowania do ww. grup form wsparcia pozwalających na uzyskanie zatrudnienia bądź samozatrudnienia.</p>	<p>roku życia, które rozpoczęły działalność gospodarczą.</p> <p>Dotarcie do osób niepełnosprawnych i osób w grupie 50- 64 lata jest trudne, gdyż są to osoby nie wierzące we własne umiejętności i niechętnie podejmują działania prowadzące do aktywizacji zawodowej, obawiają się problemów związanych z rozpoczęciem własnej działalności w tym biurokracji.</p> <p>W związku z obawą niezrealizowania proponowanego wskaźnika z ww. powodów proponujemy obniżyć wskaźnik do 5%.</p>		<p>wskaźnik na poziomie 3,96% w stosunku do wartości docelowej w przypadku osób niepełnosprawnych oraz na poziomie 25,33% w stosunku do wartości docelowej w dla osób w wieku 50 – 64 lata).</p>
7	<p>Priorytet VI Działanie 6.1 Poddziałanie 6.1.3</p> <p>Projekty systemowe</p>	<p>3. Grupę docelową w projekcie stanowią w co najmniej 5% osoby w wieku 50 – 60 lata.</p> <p>4. Co najmniej 5% wszystkich udzielonych</p>	<p>3. Grupę docelową w projekcie stanowią w co najmniej 5% osoby w wieku 50 – 60 lata.</p> <p>4. Co najmniej 5% wszystkich udzielonych środków na rozpoczęcie działalności zostanie</p>	<p>Pozostawić bez zmian</p>	<p>Powiatowy Urząd Pracy w Łęcznej</p>	<p>Kryterium pozostawiono w dotychczasowym brzmieniu.</p>
8	<p>Priorytet VI Działanie 6.1 Poddziałanie 6.1.3</p>	<p>4. Co najmniej 5% wszystkich udzielonych</p>	<p>4. Co najmniej 5% wszystkich udzielonych środków na rozpoczęcie działalności zostanie</p>	<p>Pozostawić bez zmian</p>	<p>Powiatowy Urząd Pracy w Łęcznej</p>	<p>Kryterium pozostawiono w dotychczasowym brzmieniu.</p>



	Projekt systemowe	środków na rozpoczęcie działalności zostanie udzielona osobom w wieku 15 – 24.	udzielona osobom w wieku 15 – 24.			
9	<p>Priorytet VI Działanie 6.1 Poddziałanie 6.1.3</p> <p>Projekty systemowe</p>	<p>5. Dla co najmniej 80 % uczestników projektu zostaną opracowane Indywidualne Plany Działania</p>	<p>5. Dla co najmniej 70 % uczestników projektu zostaną opracowane Indywidualne Plany Działania</p> <p><i>Uzasadnienie</i></p> <p>IPD to osobisty program poszukiwania pracy przygotowany przy współpracy osoby bezrobotnej z pośrednikiem pracy, doradcą zawodowym, specjalistą do spraw szkoleń czy też Liderem Klubu Pracy. IPD polega na ustaleniu z pozostającym bez pracy szeregu działań dostosowanych do jego sytuacji osobistej i lokalnego rynku pracy. Efektem podjętych działań jest zatrudnienie osoby, podjęcie przez nią działalności gospodarczej lub innej pracy zarobkowej.</p>	<p>PUP ma obowiązek tworzenia IPD dla osób bezrobotnych, które mają trudności ze znalezieniem pracy i pozostają w rejestrze urzędu nieprzerwanie przez okres 180 dni, w tworzeniu IPD zaangażowani są pośrednicy pracy, doradcy zawodowi, specjaliści do spraw aktywizacji, specjaliści do spraw szkoleń czy też Liderzy Klubu Pracy.</p> <p>IPD to indywidualne podejście do osób bezrobotnych, określenie potrzeb klienta a większa liczba osób objęta IPD nie świadczy o jakości usługi. W związku z powyższym proponujemy obniżenie wskaźnika do poziomu 70%</p>	Powiatowy Urząd Pracy w Łęcznej	<p>Propozycja nie została uwzględniona.</p> <p>Kryterium ma na celu zwiększenie indywidualnego podejścia do osób bezrobotnych z uwzględnieniem ich specyficznych potrzeb oraz możliwości oferowanego wsparcia ze strony PUP/MUP. Między innymi z uwagi na podnoszone przez Zgłaszającego argumenty podjęto decyzję o pozostawieniu poziomu 80 % uczestników projektu.</p> <p>Zastosowanie tego kryterium ma również na celu osiągnięcia wskaźnika dotyczącego liczby osób, które zostały objęte Indywidualnym Planem Działania. Dotychczas osiągnięto wskaźnik na poziomie 8,94% w stosunku do wartości docelowej</p>



10	<p>Priorytet VI Działanie 6.1 Poddziałanie 6.1.3</p> <p>Projekty systemowe</p>	<p>6. Co najmniej 2 % uczestników projektu zostanie objętych subsydiowanym zatrudnieniem i/ lub pracami interwencyjnymi ( w tym osoby do 25 roku życia i w wieku 50 – 64 lata).</p>	<p>6. Co najmniej 2 % uczestników projektu zostanie objętych subsydiowanym zatrudnieniem i/ lub pracami interwencyjnymi (w tym osoby do 25 roku życia i w wieku 50 – 64 lata).</p>	<p>Pozostawić bez zmian</p>	<p>Kryterium pozostawiono w dotychczasowym brzmieniu.</p>
----	--	---	--	-----------------------------	---

p.o. DYREKTORA  
 DEPARTAMENTU EUROPEJSKIEGO  
 FUNDUSZU SPOŁECZNEGO  
 Hubert Rządcowski